Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 503 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

6:
14

:1
8

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP) ....................................................................... 1

SÚMULA Nº 004/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ................................................................ 3

SÚMULA Nº 005/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ................................................................ 3

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024 ..................................................................................................... 3

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP)

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP)
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a Intenção de Registro De Preço (IRP), OBJETO: Contratação
de empresas para Fornecimento de Fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, e suas unidades
administrativas, os órgão interessados a participa do processo de Registro de Preço, deverá encaminha oficio
solicitando a participação no processo licitório como participante e encaminha a planilha com as devidas quantidade
a ser somado ao processo de Registro de preço.
A Data limite para manifestar interesse: será até a data do dia 05/03/2024, a manifestação deverá está
acompanhado da solicitação de participação e da planilha descritiva dos itens
Só será aceito a participação dos itens que tenha a mesma descrição desta IRP

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND

1 Ar Condicionado Split 12.000 Btus 20 Und

2 Ar Condicionado Split 18.000 Btus 30 Und

3 Ar Condicionado Split 24.000 Btus 30 Und

4 Ar Condicionado Split 9.000 Btus 20 Und

5 Armário De Aço C / 02 Portas , 195X90X40 Cm 30 Und

6 Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Econ, Pasta Suspensa 133X46X60 10 Und

7 Balança digital com visor LCD até 180 kg 30 Und

8 Bebedouro Coluna Para Garrafao De 20 Litros 30 Und

9 Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras 60 Lts inox 10 Und

10 Bebedouro Industrial Com 03 Torneiras 100 Lts inox 10 Und

11 Botijão de gás P13 retornável 100 Und

12
Cadeira Para Coleta De Sangue Com Assento, Encosto E Braço
Estofado

4 Und

13 Cadeira Plástica COM Braço 200 Und

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 045875445c80056b8f71fb89e89d686b1c3365ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 503 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

6:
14

:1
8

P
ág

in
a

2
de

 5

14 Cadeira Plástica SEM Braço 200 Und

15 Cadeira Presidente Estofada Giratória COM Braço 25 Und

16 Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada 04 Pés SEM Braço 25 Und

17 Cadeira Secretária Giratória COM Braço Estofada Injetada 25 Und

18 Caixa De Som Amplificada Com 700 Watts De Potência 10 Und

19 Caixa De Som Amplificada Com 900 Watts De Potência 10 Und

20 Cama Solteiro box 88x188 cm 5 Und

21 Colchão Hospitalar espuma D33, 88x188x12 cm 40 Und

22 Estante De Aço Aberta C/06 Prat S/Reforço 198X92X30 cm 30 Und

23 Ferro De Passar Roupa 10 Und

24 Fogão Doméstico a Gás 4 Bocas 8 Und

25 Fogão Doméstico a Gás 6 Bocas 8 Und

26 Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno 10 Und

27 Fogão Industrial C/02 Bocas Sem Forno 6 Und

28 Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno 6 Und

30 Fogão Industrial C/06 Bocas Com Forno 6 Und

32 Forno elétrico 60 litros 5 Und

33 Freezer Horizontal 01 Porta 309 Litros - 220 Volts 6 Und

34 Frigobar 117 Litros - 220 Volts 4 Und

35 Geladeira Frost Free 334 litros 5 Und

36 Liquidificador Doméstico Com 3 Velocidades Com Pulsar, 220 Volts 10 Und

37 Liquidificador Indústrial 8 Litros Inox - 220 Volts 10 Und

38 Lixeira Seletiva 04 Cestos 5 Und

39 Longarina Pvc 03 Lugares 6 Und

40 Longarina Secretária Estofada Injetada 03 Lugares 6 Und

41 Maquina De Lavar Roupas De 16 Kg - 220 Volts 3 Und

42 Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Estrutura Metalica 40 Und

43 Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Estrutura Metalica 40 Und

44 Mesa Plástica  Branca Quadrada  Med. 70X70 cm 40 Und

45 Microfone Com Fio 8 Und

46 Microfone Sem Fio 8 Und

47 Panela de pressão industrial 12 litros 10 Und

48 Panela de pressão industrial 20 litros 10 Und

49 Sanduicheira e Grill - 220 Volts 10 Und

50
Smart TV 43": Sistema Operacional Roku TV, Resolução mínima Full
HD (1920 X 1080), WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com
Google Assistent

5 Und

51
Smart TV 50": Sistema Operacional Roku TV, Resolução 4K UHD,
WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com Google Assistent

5 Und

52 Tracho 20 litros 20 Und

53 Tracho 50 litros 20 Und

54 Ventilador De Coluna 60Cm - Bivolt 30 Und

55 Ventilador De Parede 50 cm - Bivolt 30 Und

   Formosa da Serra Negra – MA, 21 de fevereiro de 2024.

Secretária Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 045875445c80056b8f71fb89e89d686b1c3365ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 503 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

6:
14

:1
8

P
ág

in
a

3
de

 5

Domingas Sousa Silva

SÚMULA Nº 004/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SÚMULA Nº 004/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
REF.: Processo no 009/2024 – INEXIGIBILIDADE - ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA -
ASSUNTO: Contratação direta por Inexigibilidade - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Sistema
para Realização de Pesquisa de Mercado para Processos Licitatórios do Município de Formosa da Serra Negra/MA
– PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato – BASE LEGAL: art. 74, caput, Lei
nº 14.133/2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE
FINANÇAS, CONTABILIDADE e CPL 3.3.90.39.00 - Serviços de Consultoria – PESSOA JURÍDICA: NP
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA – RATIFICAÇÃO: Cirineu Rodrigues Costa – Prefeito Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA.
    Formosa da Serra Negra (MA), 21 de fevereiro de 2024.

LUSILENE SANTOS REIS
PROCURADORA DO MUNICÍPIO
OAB/MA 17.764

SÚMULA Nº 005/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SÚMULA Nº 005/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
REF.: Processo no 010/2024 – INEXIGIBILIDADE - ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação gestora do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais Da Educação – FUNDEB
FSN - ASSUNTO: Contratação direta por Inexigibilidade - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Formação Continuada para Professores da Rede Municipal de Educação, no Município
de Formosa da Serra Negra - MA – PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da assinatura do contrato
– BASE LEGAL: art. 74, caput, Lei nº 14.133/2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.000 MANUT.
DAS ATIVIDADES DO FUNDEB e CPL 3.3.90.39.00 - Serviços de Consultoria– PESSOA JURÍDICA: EDUC
CONSULTORIA LTDA – RATIFICAÇÃO: Cirineu Rodrigues Costa – Prefeito Municipal de Formosa da Serra
Negra/MA.
    Formosa da Serra Negra (MA), 21 de fevereiro de 2024.

LUSILENE SANTOS REIS
PROCURADORA DO MUNICÍPIO
OAB/MA 17.764

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024 – O Município de Formosa da Serra Negra - MA, torna público aos
interessados que, com base na Lei nº 14.333/202, fará realizar às 08h00min (oito horas) do dia 05 de março de
2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos em geral para as necessidades do Município de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 045875445c80056b8f71fb89e89d686b1c3365ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 503 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

6:
14

:1
8

P
ág

in
a

4
de

 5

Formosa da Serra Negra/MA. A presente licitação será realizada através da Plataforma LICITANET –
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min para consulta grátis ou ser retirado, a Sala da Comissão de Licitação localizada na Avenida João da Mata,
N° s/n, Centro – Formosa da Serra Negra/MA, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante pagamento de DAM, bem como no endereço eletrônico
www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.licitanet.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 16 de fevereiro de
2024. Fernanda Soares de Souza - Secretária Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 045875445c80056b8f71fb89e89d686b1c3365ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 503 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

6:
14

:1
8

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 21/02/2024 16:14:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 045875445c80056b8f71fb89e89d686b1c3365ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-02-21T19:14:22+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO